
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.441             DEL 21/05/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: ACQUISTO DI MATERIALE DIDATTICO PER IL SERVIZIO FORMAZIONE 
EX ART.125 DEL DLGS125/2006.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  21/05/2015 Al 05/06/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

PRESO ATTO   della seguente attività istruttoria condotta dalla Dott.ssa Fausta Nuonno:

PREMESSO QUANTO SEGUE:
che il  Referente della Formazione 118 Aziendale  ha fatto richiesta con 
nota  prot.  3383  del  13/04/2015  di  acquisto,  al  fine  di  effettuare  i  corsi 
previsti  nel programma di formazione in Emergenza Urgenza di acquisto 
di n. 200 manuali di BLSD cat. A; n.200 manuale di BLSD n. 100 manuali 
di PTC modulo base,  n.1 manuale di PTC modulo avanzato; 

VERIFICATO che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP in 
quanto  gli  articoli  oggetto  del  presente  atto,  non  risultano  inclusi  in 
nessuna  convenzione quadro attualmente  in  essere  né  sono 
presenti sul Mepa;

                 RILEVATO   che  per il materiale  richiesto la  Ditta  IRC Edizioni SRl di Bologna, 
 contattata per le vie brevi, ha inviato una scheda con prezzi di listino e 
 accanto la scontistica applicata;

RITENUTO             opportuno  provvedere  all’acquisto  di  quanto  sopra  specificato  mediante 
affidamento diretto da fornitore indicato dal Servizio formazione  ai   sensi 
dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006: la spesa del materiale di che trattasi  è 
inferiore ai  €.40.000 ;

                        
Visti:

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i.;
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e s.m.i.
 il D.Lgs. 12 aprile 2006 n.163 e s.m.i.;

vista e condivisa  la proposta

DETERMINA
- Di acquistare dalle ditta IRC Edizioni srl  il seguente  materiale:
-

quantità
DESCRIZIONE  PREZZO 

unitario 
PREZZO 
totale

U.O.

n. 200
Manuale di BLSD  B- LG 
2010

€.8,00 €. 1.600,00 SERVIZIO FORMAZIONE -118 
AZIENDALE

n. 200
Manuale di BLSD  A- LG 
2010

€.6,00 €. 1.200,00 SERVIZIO FORMAZIONE -118 
AZIENDALE

n.100
PTC base 

€. 12,00 €.1.200,00 SERVIZIO FORMAZIONE -118 
AZIENDALE



n.1
PTC AVANZATO

€. 41,60 €. 41,60 SERVIZIO FORMAZIONE -118 
AZIENDALE

Per un totale di €.4.041,60 iva esente
- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2015 UA2_FORM  1 A506030204 €.  4.041,60,00
- di trasmettere copia del presente atto  al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo   

e Committenza, al Servizio Formazione per i provvedimenti di competenza.
- di  provvedere alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità della fornitura, con 

le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa   Aziendale avente protocollo 
NP/2015/3121 del 26/03/2015;

- di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale ai sensi dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 luglio 2006.

                   ILDIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO

             E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

Avv. Roberto Di Gennaro

Codice servizio 33/2015






